
Klub Seniora "Krystynka" na szlakach 
turystycznych Gminy Czaplinek

7 lipca 2021 roku seniorzy wybrali się autobusem szlakiem turystycznym po 
południowo-wschodniej części Gminy.

Głównym celem projektu, na który otrzymaliśmy dotację w ramach konkursu, 
było poznanie pięknych walorów turystycznych naszej Gminy oraz sporządzenie 
dokumentacji fotograficznej z odwiedzanych miejsc.

Pierwszym przystankiem było Stare Drawsko, które zdaniem seniorów jest 
najpiękniej położoną miejscowością na przesmyku jezior Drawsko i Żerdno. 
Miejscowość ta posiada zabytki w z wieloletnią historią jak Zamek Drahim oraz 
piękne miejsca turystyczne godne zwiedzania. Nie obyło się bez degustacji 
specjałów kulinarnych. Do degustacji wybrano miejscowe "kołduny", gdyż 
większość seniorów nie znała tej potrawy. Bardzo mile, prawie 50-cio osobową 
grupę przyjęła Restauracja "Gospoda Podzamcze", która przygotowała smaczne 
kołduny w rosole.

Zwiedzając okolice leżące przy jeziorze Drawsko zatrzymaliśmy się w 
miejscowości Uraz, aby z tamtej strony podziwiać z bliskiej odległości półwysep 
Sulibórz i Zatokę Kluczewską. Z zainteresowaniem wysłuchano prelekcję o 
ostatnich odkryciach archeologicznych na terenie dawnej Stanicy Harcerskiej 
znajdującej się na półwyspie Sulibórz, a dotycząca osady lub grodu 
wczesnośredniowiecznego.
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Z uwagi na remont drogi Nr 163 w okolicach Doliny Pięciu Jezior, z przebiegiem 
rzeki Drawy przez Gminę Czaplinek zapoznaliśmy się w miejscowości Prosino. 
Miłą niespodzianką było spotkanie z sołtysem Eugeniuszem Wojciechowskim.

Po poznaniu kolejnej miejscowości Prosinko oraz obejrzeniu pobliskiego jeziora 
Prosino - rezerwatu fauny i flory, przyszła kolej na miejscowość Żerdno, gdzie 
silniejsza grupa seniorów z kijkami nordic walking wybrała się na Spyczyną Górę.

Ponieważ rozpadał się dość ulewny deszcz spotkanie przy grillu w Czarnym 
Wielkim, dzięki uprzejmości Pani sołtys Heleny Dudkiewicz i członka Rady 
Sołeckiej Pani Katarzyny Daszkiewicz przeniesiono na bardzo ładną salę wiejską. 
Czas bardzo szybko minął przy poczęstunku, degustacji chleba Pani Danuty Kawa 
oraz wspólnym śpiewie i tańcach z zespołem śpiewaczym La Bazuna.

W drodze powrotnej odwiedziliśmy Gospodarstwo Pasieczne "Maja" Rafała i 
Katarzyny Bondaruk, w którym poznaliśmy bardzo trudną pracę związaną z 
produkcją miodu oraz zakupiliśmy trochę różnego miodu do domu.

Seniorzy dziękują organizatorom za udaną wycieczkę turystyczną, koleżance Basi 
Grzybowskiej za pomoc w przygotowaniu poczęstunku i upieczenie wspaniałych 
ciast, Pani Katarzynie Daszkiewicz, Pani Monice Granat oraz Firmie "IRAS" za 
bezpieczną podróż po uroczych zakątkach naszej Gminy.
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